

اقتصاد ایران

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • شماره: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
• پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
• صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۳۸۸ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
• چاپ: چاپ ایرانیان
• سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارندة گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
• پذیرش سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
• انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲-۵

• صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
• مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب
• جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

کیوسک مجازی

انتشار مطالب فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

دولت سیزدهم



ایران و امارات به قطب بزرگ اقتصادی دنیا تبدیل می شوند

به گزارش بیداری ملت، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در دیدار با رئیس کشور امارات گفت: ما قصد داریم گامی محکم برای آینده در همه حوزه‌ها برداریم و اقتصاد دو کشور را در همه ابعاد توسعه دهیم. وی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی دو کشور، می‌توانیم به قطب بزرگ اقتصادی دنیا تبدیل شویم و این فرصت میان دو کشور به واسطه روابط دو جانبه و عضویت در بریکس وجود دارد. محمد بن زاید رئیس کشور امارات با بیان اینکه اعزام سفیر جدید ایران به ابوظبی، انگیزه بیشتری به توسعه روابط می‌دهد، اظهار داشت: همسایگی دو کشور ما را بر آن می‌دارد تا همواره به دنبال راهکارهایی برای توسعه همه جانبه روابط باشیم.



اجرای موفقیت آمیز طرح پوشش نانوسرامیک در مناطق نفت خیز جنوب

به گزارش شانا، فناوری پوشش نانوسرامیک برای نخستین بار در مخازن نفتی (مخازن API Gravity) با ابتکار کارشناسان تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات فرایندی و اتکا به توان داخلی در واحد نمک‌زدایی اهواز ۳ شرکت نفت و گاز کارون به بهره‌برداری رسید.

علیرضا دانشی، مدیرعامل این شرکت در آیین گشایش پروژه فناوری پوشش نانوسرامیک در مخازن نفتی گفت: گسترش فناوری‌های نوین از طریق صیانت از منابع و استفاده بهینه از صنایع، تأسیسات و دارایی‌ها به عنوان سرمایه‌های مادی سازمان از مهم‌ترین خط‌مشی‌های سازمان‌های اقتصادی است و صنعت نفت در دولت سیزدهم با تغییر رویکرد بنا دارد این نگرش را در سازمان خود تسری دهد و در حد بضاعت در حفظ سرمایه‌های ملی اثرگذار باشد.



دولت برای احیای خلیج گرگان ردیف اعتباری در نظر گرفت

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با توجه به اهمیت احیای خلیج گرگان، دولت ردیف اعتباری ویژه‌ای در بودجه برای این طرح در نظر گرفت. داوود منظور در حاشیه بازدید از طرح علاج بخشی خلیج گرگان اظهار داشت: برای سال آینده نیز در حال تأمین اعتبار و افزایش بودجه سال جاری این پروژه مهم هستیم. معاون رئیس جمهور افزود: پروژه احیا و علاج بخشی خلیج تاکنون پیشرفت خوبی داشته و امید داریم تا دو ماه آینده این پروژه به اتمام برسد.

کلان



نرخ دلار تا پایان سال گاهشی می شود؟

به گزارش نود اقتصادی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین اظهار داشت: در ۶ ماه گذشته ثبات در بازار ارز حاکم و اغلب قیمت‌ها در بازارهای مالی تثبیت شده یا اینکه رو به پایین در حال حرکت است؛ به عبارتی با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی توسط دولت و بانک مرکزی شاهد آرامش در بازارهای مالی مانند دلار، مسکن و خودرو هستیم. مجیدرضا حریری گفت:

با آزادسازی منابع ایران، رونق تولید و تأمین نیازهای اساسی محقق می شود

ایبنا: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: با آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده و واریز آن به حساب بانک‌های ایرانی در قطر؛ منابع ارزی ما پشوانه قوی‌تر و غنی‌تری پیدا خواهد کرد. جبار کوچکی نژاد افزود: علاوه بر این قطعاً با افزایش ذخایر ارزی کشور و افزایش ارزش پول ملی از این طریق ما آرامش بیشتری را در اقتصاد کشور شاهد خواهیم بود. امیدوارم با استفاده از این منابع شاهد رونق در خطوط تولید و ثبات بازار ارز و تأمین بیشتر نیازهای اساسی کشور باشیم.

افتتاح پل آستارای ایران و جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: وزیر راه و شهرسازی از افتتاح پل آستارای ایران و جمهوری آذربایجان تا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: تجارت ایران و جمهوری آذربایجان راحت‌تر و ارزان‌تر می‌شود. مهرداد بذریاش خاطر نشان کرد: خواستار بازگشایی هرچه سریع‌تر سفارت آذربایجان در ایران شدیم و رئیس جمهور این کشور نیز قول مساعد داد ظرف مدت کوتاهی این اقدامات انجام شود.

ضرورت تشکیل حلقه‌های علمی با بهره‌گیری از نخبگان داخلی

شانا: مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب بر ضرورت تشکیل حلقه‌های علمی مرتبط با حوزه کاری با بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان داخلی تأکید کرد و گفت: چنانچه این امر با رصد مزایای دانش بیرونی محقق شود یقین داریم معجزه رخ می‌دهد و نویدبخش اتفاقی مبارک در کشور می‌شود. علیرضا دانشی تصریح کرد: باید با تهیه بسته‌های مختلف علمی و عملیاتی برای تعیین تکلیف باقیمانده این مخازن با استفاده از ظرفیت متخصصان و سازندگان ایرانی اقدام شود.

یادداشت

ماجرای سلاح ورزی نقض آشکار جمهوری

سید محمدیوسف موسوی

عضو بسیج دانشجویی دانشگاه علم و صنعت

اواسط تیر ماه در فضای مجازی خبری در حال دست به دست شدن بود. در خبرها اینطور آمده بود که رئیس جدید اتساق بازرگانی فردی است که در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ از حامیان آشوبگران بوده و از هیچ حمایتی حتی به صورت آشکار از آنها و تجزیه طلبان دریغ نکرده است!

عجیب‌تر از این خبر اینکه صلاحیت او توسط نهادهای امنیتی مربوطه برای شرکت در این انتخابات رد شده اما با تخلف، وی در انتخابات حضور داشته و حالا هم بر مسند یکی از مهم‌ترین پرنفوذترین و قدرتمندترین نهادهای اقتصادی کشور نشسته است!

طبیعتاً خبری این چنین اعتراض‌های مردمی و رسانه‌ای زیادی را به همراه داشت، به طوری که روزهای زیادی در صدر اخبار در فضای مجازی قرار گرفت تا جایی که مطالبه برکناری وی توسط مردم در توئیتر فارسی ترند شد!

جالب اینجاست که در این مدت حتی خبرگزاری‌های پرنفوذی مانند فارس، تسنیم، دانشجو و... دائم علیه او مطلب می‌زنند اما ظاهراً پشت او به حامیان بزرگی گرم است که فشارهای رسانه‌ای هم فایده‌ای ندارد!

جنبش دانشجویی از اواسط تابستان پیگیر این مسأله شد اما عجیب اینکه گویا این مسأله جزو خط قرمزهای برخی مسئولان است به طوری که تاکنون به هیچ وجه پاسخگو به مطالبات مردمی و دانشجویان نبودند!

حال سؤال این است مردمی که در یک سال گذشته چندین بار جلوی جمعیت قلیل اما مدعی و وقیح آشوبگر تمام قد ایستاده‌اند و هزینه داده‌اند؛ با حضورشان در اجتماعات و راهپیمایی‌ها فریاد زدند که از امثال آقای سلاح ورزی و همفکرانش که باعث تفرقه و آشوب در کشور و ریختن خون جوانان پاک‌ی مثل شهید آرمان علی وردی و روح‌الله عجمیان شده بیزارند، چگونه می‌توانند رأی خود را به کرسی بنشانند؟! مردم اگر نخواهند این چنین افرادی در جمهوری اسلامی مسئولیت داشته باشند باید چه کنند؟

به راستی چه کسانی حامی آقای سلاح ورزی هستند که این همه اعتراض مردمی در رسانه‌ها و اعتراضات و تجمعات جنبش دانشجویی نادیده گرفته می‌شود؟

واقعاً رأی اقلیتی از افراد دارای قدرت و ثروت و نفوذ بر اکثریتی که صاحبان اصلی انقلاب و جمهوری اسلامی هستند ترجیح دارد؟ دولتی که با شعار مردمی بودن بر سر کار آمده این گونه می‌خواهد صدای مردم باشد؟

مجلسی که داعیه انقلابی بودنش را هر روز فریاد می‌زند این گونه می‌خواهد پاسدار انقلاب‌خمنی باشد؟ از یاد نبرده‌ایم روزی که می‌خواستند نامی برای انقلاب‌بمان انتخاب کنند و آن را از نهضت به نظام تبدیل کنند امام ما محکم ایستاد و گفت «جمهوری اسلامی نه یک کلمه بیشتر نه یک کلمه کمتر!»

حال چه شده که فریادهای جمهور این گونه شنیده نمی‌شود و هشدارهای امام که فریاد می‌زند «نگذارید این انقلاب به دست ناهلان بیفتد» را مردم از مسئولان بهتر در حافظه دارند؟!



دولت رئیسی به ازای هر ۱۰۰ بشکه نفت و میعاناتی که استفاده کرده، ۷۸ بشکه رو با کشف جایگزین کرده.

میدان نفتی و گازی تو استان‌های خراسان رضوی، گلستان و بوشهر کشف شدن که ظرفیتی معادل ۲.۶ میلیارد بشکه دارن! این یعنی

حمید لشگری از فعالان رسانه‌ای در صفحه شخصی‌اش نوشت: با فعالیت‌های اکتشافی موفق این دو سال که ۴ برابر دولت قبل بوده،

۱۱۸ میلیون دلار در برخورد با شرکت‌های متخلف نفتی به بیت‌المال برگشت

نورا براتی از کاربران رسانه‌ای شبکه اجتماعی X در صفحه شخصی خود نوشت: سازمان بازرسی اعلام کرده اخیراً با ورود به چند تخلف شرکت‌های نفتی ۱۱۸ میلیون دلار به بیت‌المال برگشته و روند بازرسی‌ها تو سایر دستگاه‌ها و ادارات برقراره.

این همون گشت ارشاد رئیسی بود که به عده مسخره می‌کردن، همونایی که از تو دفتر وزیر نفتشون کارتخوان کشف شده بود.

دورهمی در X

آگه خودروی داخلی استاندارد بود...

احسان حسینی از فعالان رسانه‌ای شبکه اجتماعی X با انتشار نموداری در خصوص تولید و مصرف بنزین در سال‌های مختلف در صفحه شخصی خود نوشت: آگه خودروی داخلی استاندارد بود، نه تنها خبری از ناترازی بنزین نبود بلکه با صادرات روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین، سالی حداقل ۱۰ میلیارد دلار ارزآوری داشتیم.

با این پول می‌توان هر سال یک پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای ساخت یا در دو سال کل پروژه فشارقالبی پارس جنوبی را تأمین مالی کرد.

موفقیت‌های اکتشافی

دولت سیزدهم ۴ برابر دولت قبل

حمایت از ۷۲۰۰ کودک کار



علی فرزادی از فعالان رسانه‌ای شبکه اجتماعی X در صفحه شخصی خود نوشت: ۱۶۰ میلیون نفر در دنیا و حدود ۷۰۰ هزار کودک کار (۱۰ تا ۱۷ ساله) در ایران داریم. با وجود موج سیاه‌نمایی رسانه‌ها در این مورد، نرخ فعالیت اقتصادی کودکان در کشور ۲.۶۷ است یعنی جزو رتبه‌های پایین دنیا هستیم و خبر خوب اینکه اخیراً ۷ هزار و ۲۰۰ کودک کار مورد حمایت و آموزش در ۳۴ مجموعه قرار گرفتن.

